
Pag 1 

 

 
 

Prot. n.  194 del 12/12/2024 

Rep. n. 46/2024 

 

Proroga dei termini  del bando emanato dalla Fondazione Roma Sapienza per il conferimento 

di una borsa di studio per la preparazione di tesi di laurea magistrale all’estero, dedicata alla 

memoria della Prof.ssa Maria Assunta POZIO, da destinare agli studenti della Facoltà di 

Scienze Matematiche, Fisiche e Naturali della Sapienza Università di Roma. 

Bando dell’11/11/2024, scadenza 11 dicembre 2024 

 

I L   P R E S I D E N T E 

 

VISTO l’atto costitutivo della Fondazione per la promozione dello studio e della ricerca 

La Sapienza, redatto ai sensi dell’art. 26 del codice civile, in data 26 luglio 2007 

e lo Statuto vigente della Fondazione per la promozione dello studio e della 

ricerca La Sapienza; 

 

RAVVISATO che la Fondazione non ha fini di lucro e destina tutte le sue risorse al 

raggiungimento degli scopi istituzionali; 

 

VISTA la delibera n. 13/2023, del Consiglio di Amministrazione dell’11 dicembre 

2023, che ha determinato lo  stanziamento delle risorse da destinare 

all’erogazione di premi e borse di studio; 

 

CONSIDERATO che in attuazione delle delibere, per l’anno 2024, la Fondazione ha emanato, tra  

l’altro, il seguente bando: 

 

Bando di concorso dell’11/11/2024, prot. n. 000172, rep. n. 32/2024,  per il conferimento, per l’anno 

2024, di una borsa di studio per tesi di laurea magistrale all’estero, del valore di € 5.000,00, al lordo 

degli oneri a carico del beneficiario, intitolata alla memoria della Prof.ssa Maria Assunta Pozio, 

finanziata dalle donazioni di famiglia, parenti e amici della Prof.ssa Pozio, da destinare a laureandi 

magistrali della Facoltà di Scienze Matematiche, Fisiche e Naturali della Sapienza Università di 

Roma -  Scadenza 11 dicembre 2024 

 

CONSIDERATO   che alla data di scadenza prevista dal predetto bando non  è pervenuta alcuna 

domanda di partecipazione; 

RITENUTO opportuno assicurare la più ampia partecipazione; 

 

 

 

 



Pag 2 

 

 

 

D I S P O N E 

Art. 1 

 

I termini di presentazione delle domande di partecipazione alla seguente procedura di concorso: 

 

Bando di concorso dell’11/11/2024, prot. n. 000172, rep. n. 32/2024,  per il conferimento, per l’anno 

2024, di una borsa di studio per tesi di laurea magistrale all’estero, del valore di € 5.000,00, al lordo 

degli oneri a carico del beneficiario, intitolata alla memoria della Prof.ssa Maria Assunta Pozio, 

finanziata dalle donazioni di famiglia, parenti e amici della Prof.ssa Pozio, da destinare a laureandi 

magistrali della Facoltà di Scienze Matematiche, Fisiche e Naturali della Sapienza Università di 

Roma -  Scadenza 11 dicembre 2024 

 

è prorogata alla data del 2 0  g e n n a i o  2025, salvo eventuali successive proroghe allo stato 

non             prevedibili e fermo restando il possesso di tutti i requisiti alla data di emanazione del bando. 
 
 

Art. 2 
 

Il presente dispositivo sarà portato a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di 

Amministrazione e sarà acquisito alla raccolta interna di questa Fondazione e reso disponibile per 

via telematica sul sito www.fondazionesapienza.uniroma1.it 

 

 

Roma, 12 dicembre 2024 

 

            F.to   IL PRESIDENTE   

                               Prof. Eugenio Gaudio 

http://www.fondazionesapienza.uniroma1.it/

